
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.550 Terça-feira, 13 DE ABRIL DE 2021

RESOLVE:
Conceder, com fundamento no art. 26, § 2º, e no art. 27, inciso III, da Lei 
nº 8.596/2018, bem como na Resolução nº 04/2018-Conselho, Gratificação 
de Titulação à servidora LARISSA PANTOJA DA SILVA PEREIRA, ocupante do 
cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Ciências Contábeis, ma-
trícula nº 200253, no percentual de 15% (quinze por cento), nos termos do 
art. 4º, inciso III, da Resolução nº 04/2018-Conselho, com efeitos financeiros 
a contar da data de apresentação da certidão de conclusão do curso.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 12 de abril de 2021.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 644523

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA N.° 774/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, 
e considerando os termos do Ofício n.º 871/2021-GAB./SEAP, datado de 
25/02/2021, protocolizado no “SIP” sob o n.º 3113/2021, em 02/03/2021,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o Promotor de Justiça HARRISON HENRIQUE DA CUNHA 
BEZERRA, Titular do 2º cargo de Promotor de Justiça de Breves, para sem 
prejuízo de suas atribuições, acompanhar o inquérito policial instaurado 
para apurar o homicídio praticado naquele município contra o Sr. Marcelo 
Soares Mougo, servidor da Secretaria de Estado de Administração Peniten-
ciária do Pará – SEAP, a contar de 25/03/2021, até ulterior deliberação.
II - DESIGNAR os Promotores de Justiça com atuação no Grupo de Atuação 
Especial no Combate ao Crime Organizado – GAECO, para sem prejuízo de 
suas atribuições, acompanharem os inquéritos policiais instaurados para 
apurarem os homicídios praticados nesta Capital contra os Senhores Val-
dileno Rodrigues Alves, Sandro Josué Gadelha dos Santos, Reudiles Maciel 
do Nascimento, José Cleber de Oliveira e Sousa, Paulo Alves da Rocha e 
Fernando Marinho Dantona dos Santos, servidores da SEAP, a contar de 
25/03/2021, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de abril de 
2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 644331

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 0784/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições que lhe 
forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.2019, lotada no Departamento de 
Obras e manutenção, a importância de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhen-
tos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 08/03/2021 até 07/05/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1494.8760
Governança e Gestão
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 2.500,00
3390-39-O.S. Terceiros – P.Jurídica-R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 08 de Abril de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA N.º 0797/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições que lhe 
forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor VICTOR HUGO FAÇANHA DA COSTA MARIALVA, 
ASSESSOR DE PROMOTORIA DE SEGUNDA ENTRÂNCIA, Matrícula n° 
999.3024, lotado na Promotoria de Justiça de Alenquer, a importância de 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para ocorrer com despesas de 
Pronto Pagamento, período de aplicação 11/03/2021 até 10/05/2021, con-
forme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 400,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 2.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 08 de Abril de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 644381
PORTARIA N.º 0812/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições que lhe 
forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora IRANICE OLIVEIRA DA SILVA, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.2987, lotada na Promotoria de Justiça de 
Novo Progresso, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 18/03/2021 
até 17/05/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 09 de Abril de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA N.º 0814/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições que lhe 
forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EVERTON COSTA DOS SANTOS, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2146, lotado na Promotoria de Justiça de 
Tomé-açu, a importância de R$ 2.140,00 (dois mil cento e quarenta reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
22/03/2021 a 21/05/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 800,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.000,00
3390-39-O.S. Terceiros – P.Jurídica-R$340,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 09 de Abril de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA N.º 0813/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições que lhe 
forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOÃO DINIZ DE SOUZA, AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, Matrícula nº 999.2620, lotado na Promotoria de Justiça de Itu-
piranga, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 19/03/2021 até 
18/05/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 420,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.FísicaR$ 1.080,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 09 de Abril de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA N.º 0810/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DIONÍSIO E SOUZA GOMES, ASSESSOR DE PRO-
MOTORIA DE PRIMEIRA ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.2910, lotado na Pro-
motoria de Justiça de Santarém Novo, a importância de R$ 3.000,00 (três 
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 17/03/2021 a 16/05/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 900,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.


